Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 96r-v N.prot. 977.

Excellentissime Domine,

Respondeo litteris ab Excellentia Tua ad me datis die 15 XI 1919 (N° 6977)³⁵⁶ simulque litteris datis die 25 eiusdem mensis a.c.³⁵⁷, quaesito adiecto. Quod ad priores attinet, cum petitam dispensationem ex facultatibus apostolicis, quas a Sancta Sede obtineo, possim ipse dare, libentissime his iunctam transmitto.

Quod autem in litteris posterioribus Excellentia Tua scribit, valde me contrastat: quid tamen cum alicuius spe fructus non video, nisi ut iterum scribatur ad Sanctam Sedem per eosdem, qui iam pridem scripserunt, Excellentes Episcopos exponentes scilicet ea, quae excogitata fuerant ad hospitem³⁵⁸ honorabiliter elongandum, nullum sortita esse effectum et rogantes proinde, ut ipsum Sacra Congregatio Consistorialis in alium commorationis locum ex. gr. Vindobonam invitet et evocet.

³⁵⁶ Originale (dactylogr.) harum litterarum comitatoriarum, quae hic separatim non publicantur, asservatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 142r.

³⁵⁷ Cfr. N. 1360.

³⁵⁸ Epus Vladislaus Bandurski.

Oporteret autem, si quid video, congruae, honestae sustentationis media parare et Sacrae Congregationi exhibere disponenda, ut possit ipsa invitato et evocato offerre cum omni certitudine et securitate: erit sacrificium non leve, sed emes pacem.

Quaesitus denique meum hoc est, qualis presbyter sit, cui nomen Ioannes Kościelecki, qui se dicit curatum in parochia Obroszyn quique ad me per epistolam se convertit³⁵⁹ egregia sane multa a se peracta enumerans et benedictionem petens, quam cum libentissime dabo atque etiam a S. Patre impetrabo, si sciam eum bene se habere cum Archiepiscopo suo; huius modi enim cautelae semper me Excell.mis Ordinariis debitorem esse puto. Quae omnia, ut supra scripta sunt, confidentialiter et ad personam, quaeso, dicta habeas.

Uti de aegritudine Excellentiae Tuae dolui, ita de redeunte iam valetudine bona vehementer gaudeo deque votis et precibus pro me fusis gratias ex corde et ago et habeo simulque de pio et gratioso desiderio ad Consecrationem meam Episcopalem conveniendi, cuius minusculum mnemosynon excipere ne dedigneris

Obsequia etc.

† A. Ratti

Aepus Naupactensis, Nuntius Apostolicus

N. 1396.

Achilles Ratti

Ioanni Dub-Dubowski, epo Luceoriensi et Zytomeriensi

Varsaviae, 2 XII 1919.

Rogat epum Ignatium Dub-Dubowski, ut nuntios de familia sororis Ludoviciae Piękowska quaerere velit. Affirmat se memoriali eius libello de fidelibus dioecesis Luceoriensis et Zytomeriensis defendendis ad episcopos Polonus directo vehementer commotum esse et episcoporum consensu eundem libellum pontifici maximo transmittendum curare posse.